

DRI upravljanje investicij, Družba za razvoj infrastrukture, d.o.o.

Dodatek št. 2

k dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila

za

NAKUP IN NAJEM VOZIL:

Sklop 1: Nakup vozil

Sklop 2: Najem vozil

Sklop 3: Najem vozil 4x4

Ljubljana, avgust 2019

V skladu s členom 1.4. dokumentacije naročnik objavlja odgovore na vprašanja ponudnikov in spremembe dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila.

Odgovori na vprašanja ponudnikov:

Vprašanje 1: Prosimo za pojasnila in odgovore na vprašanja:

1. Ali najvišja dopustna pogodbeni vrednost najema, kot je navedena v točki 1.1. predstavlja najvišjo vrednost ob predpostavki, da bo najem trajal 48 mesecev, torej da ne bo prišlo do podaljšanja najema?
2. Glede na izpostavljeno dolžnost ponudnika, da zagotovi fiksno ceno navedene v ponudbi, kar pomeni da cene v času trajanja najema ni možno spreminjati, zaprošamo za pojasnilo ali je ponudnik upravičen do spremembe višine bruto cene najema, v kolikor pride npr. v času trajanja najema do zvišanja vrednosti DDV, DPZP glede na vrednost DDV-ja, DPZP-ja ob oddaji ponudbe, na kar ponudnik nima vpliva.
3. Ali se v obseg prevoženih kilometrov štejejo tudi kilometri, ki so narejeni z nadomestnim vozilom?
4. Ali se naredi poračun prevoženih kilometrov tudi v primeru, če do zaključka najema pride pred predvidenim rokom, to je 48 mesecev (zaradi odtujitve ali uničenja vozila, razdrtja pogodbe) ob upoštevanju sorazmernega dela prevoženih kilometrov?
5. Na kakšen način se naredi poračun, oziroma katere postavke se upoštevajo, če se najemnik odloči za realizacijo možnosti podaljšanja najema za 12 mesecev, oziroma ali to pomeni da se v tem primeru predvideno število kilometrov poveča za 35.000 km?
6. Kaj je mišljeno z izvedbo poročila prevoženih kilometrov pred iztekom najema?
7. Kaj je mišljeno z redefiniranjem »dovoljeno prevoženih kilometrov« pred iztekom najema, razpis namreč govori o »predvidenih kilometrih« in ne »dovoljenih kilometrih«?
8. Ali sprememba obsega »dovoljenih« oziroma »predvidenih« kilometrov ne predstavlja spremembe pogodbenega razmerja v smislu 95. čl. ZJN-3, oziroma za katero dovoljeno spremembo v smislu čl. 95. ZJN-3 naj bi v tem primeru šlo?

V zvezi s pravico naročnika, da zahteva podaljšanje najema (čl. 3./IV. Pogodbe za sklop 2. In Pogodbe za sklop 3.), zaprošamo za sledeča pojasnila:

9. Naročnik lahko navedeno pravico uveljavlja za posamezna ali vsa vozila iz posameznega sklopa?
10. Ali mora biti rok podaljšanja najema v vseh primerih za 12 mesecev ali je lahko dolžina različna, vendar maksimalno 12 mesecev?
11. V primeru če je možnost podaljšanja najema do 12 mesecev ali bo izbrani ponudnik za obdobje podaljšanja izvedel že najkasneje 30 dni pred iztekom obdobja najema?

12. Ali je izbrani ponudnik za podaljšanje obdobja najema upravičen do plačila?
13. Na kakšen način se izračuna cena do katere je upravičen izbrani ponudnik za obdobje podaljšanja najema, oziroma ali se upošteva cena mesečnega najema kot je predviden ob predpostavki, da bo doba najema 48 mesecev (mesečna najemnina ostane enaka)?
14. Ali je dopustno, da v primeru če pride do podaljšanja najema skupna pogodbeni vrednost preseže najvišjo dopustno vrednost iz točke 1.?
15. Ali je za naročnika sprejemljivo, da mu nadomestno vozilo ne pripada, v primeru, če je razlog za popravilo posledica krivdnega ravnanja uporabnika vozila (npr. uporabo vozila v nasprotju z navodili proizvajalca)?
16. Ali vzdrževanje vozila zajema tudi zamenjavo, oziroma dolitje tekočin (motorne olje, Adblue, ostale tekočine) v primeru izven servisnih intervalov in v primeru ko to v okviru izvedbe servisa ni izrecno predvideno?
17. Ali popravilo poškodb na vozilu krije naročnik, gre za primere, ko so le ti posledica krivdnega ravnanja uporabnika vozila, ali v primeru ko zavarovalnica iz kakršnegakoli razloga (kljub zavarovanju vozila skladno z razpisom), deloma ali v celoti zavrne izplačilo zavarovanja?
18. Prosimo za pojasnilo zakaj se na ponudbi Priloga 1 za sklop 2 in sklop 3 uporablja naslov »nakup in najem vozil«, oziroma ali je s tem kakorkoli mišljeno, da bi bila dana naročniku možnost, da vozila odkupi od izbranega ponudnika?
19. Nadalje zaprošamo za pojasnilo zakaj se na istem dokumentu navaja rok dobave najkasneje 20.12.2019, glede na to, da je rok dobave določen pod točko 2.1.6. 120 dni od sklenitve pogodbe, ki bi bila lahko ob predpostavki, da ne bo vloženo pravno sredstvo sklenjena 20.09.2019 + 120 dni, pomeni datum 20.01.2020?
20. Domnevamo, da se skupna pogodbeni cena v primeru ko pride do podaljšanja najema izračuna na novo, na prilogi navedena ponudbeni cena, velja le pod pogojem, da je doba najema 48 mesecev. Prav tako smatramo, da se obstoječa bančna garancija za dobro izvedbo pogodbenih obveznosti podaljša za čas podaljšanja pogodbe. Prosimo za pojasnilo oz. potrditev.
21. Ali se poračun več / manj prevoženih kilometrov izvede tudi v primeru razveze pogodbe skladno s čl. 14?
22. Ali je naročnik v primeru totalke, kraje ali uničenja vozila dolžan nositi razliko med izplačano zavarovalnino in celotnim zneskom zavarovalnine, v primeru, ko ta iz razlogov na strani uporabnika vozila ni bila izplačana ali pa ni bila izplačana v celoti (deljena odgovornost)?
23. Ali se v primeru, ko posamezno razmerje s pogodbo ni izrecno urejeno uporabljajo določbe Obligacijskega zakonika, ki ureja najemno pogodbo (čl. 587- čl. 618)?

Odgovor: Add1: Da. Najvišja dopustna vrednost, kot je objavljena je določena za obdobje najema za 48 mesecev.

Add2: Cene najema v času trajanja najema ni možno spreminjati, razen v primeru, ko je sprememba potrebna v posledici spremembe zakonodaje. Morebitna tovrstnasprememba bo urejeno z aneksom k osnovni pogodbi.

Add3: NE.

Add4: Da, sorazmerno času najema.

Add5: Poračun se opravi za vsako obdobje posebej, 48 + 12 oz. 140.000 + 35.000 km.

Add6: Naročnik v nadaljevanju podaja spremembo dokumentacije na način, da iz tehničnih zahtev za Sklop 2 in Sklop 3 črta določilo o redefiniranju kilometrov.

Add7: Naročnik v nadaljevanju podaja spremembo dokumentacije na način, da iz tehničnih zahtev za Sklop 2 in Sklop 3 črta določilo o redefiniranju kilometrov..

Add8: Naročnik v nadaljevanju podaja spremembo dokumentacije na način, da iz tehničnih zahtev za Sklop 2 in Sklop 3 črta določilo o redefiniranju kilometrov.

Add9: Kot je razvidno iz 3. člena vzorca pogodbe za Sklop 2 in Sklop 3, naročnik lahko uveljavlja podaljšanje najema vseh ali dela vozil. Podaljšanje najema bo izvedeno pisno, s sklenitvijo aneksa k osnovni pogodbi.

Add10: Kot je razvidno iz 3. člena vzorca pogodbe za Sklop 2 in Sklop 3, se morebitno podaljšanje izvede za 12 mesecev.

Add11: Da. Navedeno izhaja iz 3. člena vzorca pogodbe za Sklop 2 in Sklop 3.

Add12: Da. Podaljšanje najema bo izvedeno pisno, s sklenitvijo aneksa k osnovni pogodbi.

Add13: Cena mesečnega najema v primeru podaljšanja najema za 12 mesecev ostaja nespremenjena.

Add14: Najvišja dopustna vrednost iz točke 1 se nanaša na obdobje 48 mesečnega najema.

Add15: Ne.

Add16: Da.

Add17: Ne

Add18: Naziv celotnega naročila je »NAKUP IN NAJEM VOZIL«. Ta naslov je uporabljen na vseh obrazcih ponudbe, pri čemer je na vsakem obrazcu jasno navedeno, na kateri sklop se nanaša. Naročnik ni v nobenem delu dokumentacije predvidel možnosti odkupa najetih vozil.

Add19: Z Dodatkom št. 1 je naročnik navedeno že uskladal na način, da je spremenil rok dobave na 90 dni.

Add20: Podaljšanje najema bo izvedeno pisno, s sklenitvijo aneksa k osnovni pogodbi, s katerim bo določena tudi nova pogodbeni vrednost. V tem primeru bo potrebno tudi podaljšanje garancije za dobro izvedbo pogodbenih obveznosti.

Add21: Da.

Add22: Ne..

Add23: Da.

Vprašanje 2: Prosimo za pojasnila in odgovore na vprašanja za sklop 2 in sklop 3:

1. Ali najvišja dopustna pogodbeni vrednost najema, kot je navedena v točki 1.1. predstavlja najvišjo vrednost ob predpostavki, da bo najem trajal 48 mesecev, torej da ne bo prišlo do podaljšanja najema?

2. Glede na izpostavljeno dolžnost ponudnika, da zagotovi fiksno ceno navedene v ponudbi, kar pomeni da cene v času trajanja najema ni možno spreminjati, zaprosamo za pojasnilo ali je ponudnik upravičen do spremembe višine bruto cene najema, v kolikor pride npr. v času trajanja najema do zvišanja vrednosti DDV, DPZP glede na vrednost DDV-ja, DPZP-ja ob oddaji ponudbe, na kar ponudnik nima vpliva.
3. Ali se v obseg prevoženih kilometrov štejejo tudi kilometri, ki so narejeni z nadomestnim vozilom?
4. Ali se naredi poračun prevoženih kilometrov tudi v primeru, če do zaključka najema pride pred predvidenim rokom, to je 48 mesecev (zaradi odtujitve ali uničenja vozila, razdrtja pogodbe) ob upoštevanju sorazmernega dela prevoženih kilometrov?
5. Na kakšen način se naredi poračun, oziroma katere postavke se upoštevajo, če se najemnik odloči za realizacijo možnosti podaljšanja najema za 12 mesecev, oziroma ali to pomeni da se v tem primeru predvideno število kilometrov poveča za 35.000 km?
6. Kaj je mišljeno z izvedbo poročila prevoženih kilometrov pred iztekom najema?
7. Kaj je mišljeno z redefiniranjem »dovoljeno prevoženih kilometrov« pred iztekom najema, razpis namreč govori o »predvidenih kilometrih« in ne »dovoljenih kilometrih«?
8. Ali sprememba obsega »dovoljenih« oziroma »predvidenih« kilometrov ne predstavlja spremembe pogodbenega razmerja v smislu 95. čl. ZJN-3, oziroma za katero dovoljeno spremembo v smislu čl. 95. ZJN-3 naj bi v tem primeru šlo?
V zvezi s pravico naročnika, da zahteva podaljšanje najema (čl. 3./IV. Pogodbe za sklop 2. In Pogodbe za sklop 3.), zaprosamo za sledeča pojasnila:
9. Naročnik lahko navedeno pravico uveljavlja za posamezna ali vsa vozila iz posameznega sklopa?
10. Ali mora biti rok podaljšanja najema v vseh primerih za 12 mesecev ali je lahko dolžina različna, vendar maksimalno 12 mesecev?
11. V primeru če je možnost podaljšanja najema do 12 mesecev ali bo izbrani ponudnik za obdobje podaljšanja izvedel že najkasneje 30 dni pred iztekom obdobja najema?
12. Ali je izbrani ponudnik za podaljšanje obdobja najema upravičen do plačila?
13. Na kakšen način se izračuna cena do katere je upravičen izbrani ponudnik za obdobje podaljšanja najema, oziroma ali se upošteva cena mesečnega najema kot je predviden ob predpostavki, da bo doba najema 48 mesecev (mesečna najemnina ostane enaka)?
14. Ali je dopustno, da v primeru če pride do podaljšanja najema skupna pogodbeni vrednost preseže najvišjo dopustno vrednost iz točke 1.?
15. Ali je za naročnika sprejemljivo, da mu nadomestno vozilo ne pripada, v primeru, če je razlog za popravilo posledica krivdnega ravnanja uporabnika vozila (npr. uporabo vozila v nasprotju z navodili proizvajalca)?

16. Ali vzdrževanje vozila zajema tudi zamenjavo, oziroma dolitje tekočin (motorne olje, Adblue, ostale tekočine) v primeru izven servisnih intervalov in v primeru ko to v okviru izvedbe servisa ni izrecno predvideno?
17. Ali popravilo poškodb na vozilu krije naročnik, gre za primere, ko so le ti posledica krivdnega ravnanja uporabnika vozila, ali v primeru ko zavarovalnica iz kakršnegakoli razloga (kljub zavarovanju vozila skladno z razpisom), deloma ali v celoti zavrne izplačilo zavarovanja?
18. Prosimo za pojasnilo zakaj se na ponudbi Priloga 1 za sklop 2 in sklop 3 uporablja naslov »nakup in najem vozil«, oziroma ali je s tem kakorkoli mišljeno, da bi bila dana naročniku možnost, da vozila odkupi od izbranega ponudnika?
19. Nadalje zaprošamo za pojasnilo zakaj se na istem dokumentu navaja rok dobave najkasneje 20.12.2019, glede na to, da je rok dobave določen pod točko 2.1.6. 120 dni od sklenitve pogodbe, ki bi bila lahko ob predpostavki, da ne bo vloženo pravno sredstvo sklenjena 20.09.2019 + 120 dni, pomeni datum 20.01.2020?
20. Domnevamo, da se skupna pogodbeni cena v primeru ko pride do podaljšanja najema izračuna na novo, na prilogi navedena ponudbeni cena, velja le pod pogojem, da je doba najema 48 mesecev. Prav tako smatramo, da se obstoječa bančna garancija za dobro izvedbo pogodbenih obveznosti podaljša za čas podaljšanja pogodbe. Prosimo za pojasnilo oz. potrditev.
21. Ali se poračun več / manj prevoženih kilometrov izvede tudi v primeru razveze pogodbe skladno s čl. 14?
22. Ali je naročnik v primeru totalke, kraje ali uničenja vozila dolžan nositi razliko med izplačano zavarovalnino in celotnim zneskom zavarovalnine, v primeru, ko ta iz razlogov na strani uporabnika vozila ni bila izplačana ali pa ni bila izplačana v celoti (deljena odgovornost)?
23. Ali se v primeru, ko posamezno razmerje s pogodbo ni izrecno urejeno uporabljajo določbe Obligacijskega zakonika, ki ureja najemno pogodbo (čl. 587- čl. 618)?

Odgovor:

Add1: Da. Najvišja dopustna vrednost, kot je objavljena je določena za obdobje najema za 48 mesecev.

Add2: Cene najema v času trajanja najema ni možno spreminjati, razen v primeru, ko je sprememba potrebna v posledici spremembe zakonodaje. Morebitna tovrstna sprememba bo urejeno z aneksom k osnovni pogodbi.

Add3: NE.

Add4: Da, sorazmerno času najema.

Add5: Poračun se opravi za vsako obdobje posebej, 48 + 12 oz. 140.000 + 35.000 km.

Add6: Naročnik v nadaljevanju podaja spremembo dokumentacije na način, da iz tehničnih zahtev za Sklop 2 in Sklop 3 črta določilo o redefiniranju kilometrov.

Add7: Naročnik v nadaljevanju podaja spremembo dokumentacije na način, da iz tehničnih zahtev za Sklop 2 in Sklop 3 črta določilo o redefiniranju kilometrov..

Add8: Naročnik v nadaljevanju podaja spremembo dokumentacije na način, da iz tehničnih zahtev za Sklop 2 in Sklop 3 črta določilo o redefiniranju kilometrov.

Add9: Kot je razvidno iz 3. člena vzorca pogodbe za Sklop 2 in Sklop 3, naročnik lahko uveljavlja podaljšanje najema vseh ali dela vozil. Podaljšanje najema bo izvedeno pisno, s sklenitvijo aneksa k osnovni pogodbi.

Add10: Kot je razvidno iz 3. člena vzorca pogodbe za Sklop 2 in Sklop 3, se morebitno podaljšanje izvede za 12 mesecev.

Add11: Da. Navedeno izhaja iz 3. člena vzorca pogodbe za Sklop 2 in Sklop 3.

Add12: Da. Podaljšanje najema bo izvedeno pisno, s sklenitvijo aneksa k osnovni pogodbi.

Add13: Cena mesečnega najema v primeru podaljšanja najema za 12 mesecev ostaja nespremenjena.

Add14: Najvišja dopustna vrednost iz točke 1 se nanaša na obdobje 48 mesečnega najema.

Add15: Ne.

Add16: Da.

Add17: Ne.

Add18: Naziv celotnega naročila je »NAKUP IN NAJEM VOZIL«. Ta naslov je uporabljen na vseh obrazcih ponudbe, pri čemer je na vsakem obrazcu jasno navedeno, na kateri sklop se nanaša. Naročnik ni v nobenem delu dokumentacije predvidel možnosti odkupa najetih vozil.

Add19: Z Dodatkom št. 1 je naročnik navedeno že uskladil na način, da je spremenil rok dobave na 90 dni.

Add20: Podaljšanje najema bo izvedeno pisno, s sklenitvijo aneksa k osnovni pogodbi, s katerim bo določena tudi nova pogodbena vrednost. V tem primeru bo potrebno tudi podaljšanje garancije za dobro izvedbo pogodbenih obveznosti.

Add21: Da.

Add22: Ne.

Add23: Da.

Spremembe dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila:

Točka 2.2. dokumentacijev zvezi z oddajo javnega naročila se spremeni na način, da se iz zahtev za sklop 2 in 3 črta naslednje besedilo:

~~Poračun oz. re-definiranje dovoljenih prevoženih kilometrov je za posamezno vozilo možno opraviti tudi pred iztekom najema.~~